
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2016. GADA I. CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Laikaposmā 2016. gada 01. janvāris – 31. marts Ogres novada Sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociāliem pabalstiem un 

pakalpojumiem 

 
Ogres 

SC 

Suntažu 

SC 

Madlienas 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Garantētā minimālā ienākuma 

pabalsts (GMI) 

2 211,03 1 022,42 350,00 1 332,00 4 915,45 

Īres un komunālo maksājumu 

pabalsts 

96 844,15 4 797,61 3 722,00 1 018,00 106 381,76 

Pabalsts kurināmā iegādei 46 338,38 8 600,00 10 000,00 12 000,00 76 938,38 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu 

sociālo prasmju atjaunošana 

602,00 x x x 602,00 

Īres maksa atsevišķos sociālajos 

dzīvokļos 

26 745,31 x x x 26 745,31 

Pabalsts aprūpei mājās (t.sk. siltas 

pusdienas mājās) 

10 170,74 3 753,06 3 130,00 1 860,00 18 913,80 

Apbedīšanas pabalsts 4 498,00 229,00 500,00 271,00 5 498,00 

Ēdināšanas pabalsts 24 422,10 1 322,82 3 529,00 315,00 29 588,92 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 116,00 x x x 116,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, 

u.c. situācijas) 

21 778,47 1 792,75 1 013,00 1110,00 25 694,22 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

164,49 28,46 85,00 x 277,95 

Pabalsts hemodialīzes pacientiem 936,00 x 216,00 432,00 1 584,00 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, 

mīkstais inventārs) 

8 433,23 1 110,00 1 110,00 990,00 11 643,23 

Sociālās garantijas bāreņiem 576,27 192,09 192,00 1063,00 2 023,36 

Citi pakalpojumi:      

Bērna piedzimšanas pabalsts 11 600,00 x x x 11 600,00 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA 

„Neptūns”, baseins  

2 332,93 x x x 2 332,93 

Pabalsts sodu izcietušām personām 145,00 x x x 145,00 

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, 

ugunsgrēks) 

712,00 x 1 068,00 x 1 780,00 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija (pansionāti, bērnu 

nami, SOS ciemati) 

34 454,17 7 499,53 16 364,00 5 838,00 64 561,70 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar 

garīgo invaliditāti („Portridžas” 

pakalpojums) * 

625,00 x x x 625,00 

KOPĀ EUR: 293 705,27 30 347,74 24 915,00 26 229,00 391 561,01 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu 

ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas 

programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības 

traucējumi, ar sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna 

sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 



3 
 

2016. gada I. ceturkšņa sociālie pabalsti un pakalpojumi Ogres novadā: 

 

Kopā 2016. gada pirmajā ceturksnī sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti 391 561,01 

EUR.  

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma 1876 ģimenes (2706 personas) Ogres novadā. 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2016. gada I. ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Janvāris Februāris Marts 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 248 186 236 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 764 771 807 

No tām:     

- bērni personas 260 243 249 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 13 14 15 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 277 293 313 

 € 106 381,76  

 € 76 938,38  

 € 64 155,70  

GMI 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo 
prasmju atjaunošanai 
Īres maksa atsevišķos sociālajos dzīvokļos 

Pabalsts aprūpei mājās 
(t.sk. siltas pusdienas mājās) 
Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 
(veselības aprūpe, medikamenti, u.c.situācijas) 
Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 
(dokumentu noformēšanai) 
Pabalsts hemodialīzes pacientiem 

Pabalsts audžuģimenēm (uzturs, mīkstais 
inventārs) 
Sociālās garantijas bāreņiem 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Rehabilitācijas pakalpojumi "Neptūnā", baseins 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts ārkārtas situācijās (plūdi, ugunsgrēks) 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā rehabilitācija  
(pansionāti, bērnu nami, SOS ciemati) 
Sociālā rehabilitācija bērniem ar garīgo  
invaliditāti ("Portridžas" pakalpojums) 



4 
 

 no tām, strādājošas personas personas 65 53 58 

 nestrādājošas personas personas 182 212 219 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 30 28 36 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 122 121 124 

- pensijas vecuma personas personas 105 114 121 

 

2016. gada I. ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Janvāris Februāris Marts 

Pārskata mēnesī pabalstu pieprasījušas personas personas 608 533 533 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 611 529 553 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 180 99 198 

- maznodrošinātas personas personas 426 425 343 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 0 92 107 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 577 729 947 

- trūcīgas personas personas 181 175 306 

- maznodrošinātas personas personas 392 392 594 

No tām:     

- bērni personas 109 124 214 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 7 3 7 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 119 152 227 

 no tām, strādājošas personas personas 40 45 86 

 nestrādājošas personas personas 67 87 117 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 12 20 24 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 103 78 119 

- pensijas vecuma personas personas 246 375 387 

 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļā šajā periodā sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 Veiktas 202 konsultācijas (sociālajā centrā, pa tālruni); 

 Veiktas 40 apsekošanas (bez pakalpojuma izvērtēšanas); 

 Izsniegtas 42 braukšanas apliecības „75+” - braukšanas maksas atvieglojumi 

personām pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas 0,30 euro apmērā braucieniem 

reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas un Ogresgala pagastu 

teritorijā - uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu braukšanas apliecību 

 Asistenta pakalpojums – 8 jauni klienti (no gada sākuma kopā 128 asistenti) - 

asistents palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa (nokļūt vietā, kur 

cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas iestādi, biedrību u.c.); 

 Sociālās rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana (SIVA) – 28 jauni klienti; 

 Ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma pieprasīšana (pansionāti) – 

3 jauni klienti; 

 Valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojuma 

pieprasīšana (specializētais pansionāts, SAC) – 3 jauni klienti; 



5 
 

 Īslaicīgās uzturēšanās telpas izsniegto atļauju skaits (patversme) – 52 klienti; 

 Personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana – 24; 

 Personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums – 37; 

 Bērnu rehabilitācija:  

 Masāžas procedūras – 497 procedūras; 

 Fizioprocedūras – 489 procedūras. 

 

Profilakses punkts: 

1. 2016. gada 1. ceturksnī Profilakses punktā reģistrēti 473 apmeklējumi, no tiem: 

 262 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 119 reizes apmeklēja personas ar pārmērīga un ilgstoša alkohola lietošanas 

problēmām; 

 9 reizes līdzatkarīgas personas; 

 73 – konsultācijas Pasaules tuberkulozes dienu ietvaros, tajā skaitā 12 Ogres Ģimenes 

atbalsta dienas centra bērni, piedaloties viktorīnā ,,Ko tu zini par tuberkulozi?”; 

 10 – pārējie (informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, u.c.). 

2. Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 izsniegtas šļirces – 6712 gab.; 

 izsniegtas adatas – 765 gab.; 

 izsniegtas spirta salvetes – 10 699 gab.; 

 izsniegti prezervatīvi – 356 gab.; 

 utilizētas 5493 izlietotās šļirces un adatas. 

3. Veikti 158 eksprestesti; 

 „HIV” – 44 testi; 

 „B” hepatīta – 41 tests; 

 „C” hepatīta – 41 tests, no tiem 9 pozitīvi; 

 sifilisa – 32 testi. 

 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  

 



6 
 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar 

bērniem (turpmāk tekstā - Nodaļa) sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, 

psihologs un aprūpētājs/ģimeņu asistents 2016. gada I. ceturksnī turpināja darbu ar ģimenēm, 

kurām ir sociāla rakstura problēmas, palīdzēja ģimenēm ar bērniem rast risinājumus dažādās 

dzīves un sadzīves situācijās. Nodaļas  pieci sociālie darbinieki trīs mēnešos Ogres 

iedzīvotājiem ir snieguši 488 konsultācijas, no tām 146 konsultācijas pa telefonu, 

dzīvesvietās tika apsekotas 84 mājsaimniecības. Krīzes situāciju pārvarēšanai psiholoģiskā 

palīdzība tika sniegta 32 Ogres pilsētas un Ogres novada ģimenēm. Aprūpētāja/ģimeņu 

asistenta pakalpojumus saņēma 8 ģimenes ar bērniem. Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības 

likuma 58. panta otro daļu, Nodaļa realizē Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 

programmu 16 nepilngadīgajiem, kuri izdarījuši likumpārkāpumus, klaiņo vai kuriem ir 

uzvedības un mācīšanās problēmas skolā. 

Nodaļa turpina sadarbību ar Ogres novada un tuvāko novadu mācību iestādēm, Ogres 

novada pirmskolas izglītības iestādēm, bāriņtiesām, pašvaldības policiju, Valsts policiju, 

Probācijas dienestu, ģimenes ārstiem, kā arī ar Ogres novada sociālā dienesta 

struktūrvienībām un citām institūcijām, kuras strādā bērnu tiesību aizsardzības jomā.  

Ogres novada bērnu un jauniešu centra Jauniešu iniciatīvas centrs (JIC) „Burziņš”, 

sadarbībā ar SIA „Fazer Latvija” un Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra 

Atbalsta nodaļu ģimenēm ar bērniem 2016.gada 3.aprīlī Ogres kultūras centra Mazajā zālē 

organizēja radošās darbnīcas ģimenēm ar bērniem „Izkrāso savu sapni!”. JIC„Burziņš”  

jaunieši realizēja savu ideju palīdzēt citiem, sniedzot bērniem prieku un ģimenēm atbalstu. 

Visi klātesošie pavadīja pozitīvu, jauku un radošu dienu. Atkārtots paldies par to Ogres 

novada bērnu un jauniešu centram JIC „Burziņš” par atraktivitāti, pārsteigumu radīšanu, 

mīļumu un pozitīvām emocijām, JIC „Burziņš” vadītājai Žannai Kalvei par pasākuma 

organizēšanu un īstenošanu,  SIA „Fazer Latvija” par maizītes un saldumu sarūpēšanu, bērnu 

vokālajai studijai „Svilpastes” un tās vadītājai Ilzei Miezerei par skaistajām dziesmām un 

priekšnesumiem. Paldies vecākiem un bērniem, kuri bija atsaucīgi un kopīgi īstenoja JIC 

„Burziņš” jauniešu idejas.  

Foto no pasākuma 

 
 



7 
 

 
 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
  

 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2016. gada I. ceturksnī sniedza 

sekojošus pakalpojumus: 

 Janvāris: 

Kopā janvārī pakalpojumu saņēma 11 klienti (7 zēni, 2 meitenes, 2 sievietes); 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 6 personas (3 zēni, 1 meitene, 2 

sievietes), no tiem 1 persona pakalpojumu saņēma ambulatori; 

Iestājās: 5 personas (3 zēni, 1 meitene, 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 7 personas (3 zēni, 2 meitenes, 2 sievietes). 

 Februāris: 

Kopā februārī pakalpojumu saņēma 8 klienti (6 zēni, 1 meitene, 1 sieviete), no tiem 2 

zēni pakalpojumu saņēma ambulatori; 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 4 personas (4 zēni); 

Iestājās: 4 personas (2 zēni, 1 meitene un 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 4 personas (4 zēni). 

 Marts: 

Kopā martā pakalpojumu saņēma 18 klienti (11 zēni, 3 meitenes, 4 sievietes), no tiem 

2 zēni pakalpojumu saņēma ambulatori; 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 4 personas (2 zēni – no tiem 

ambulatori 1, 1 meitene, 1 sieviete); 

Iestājās: 14 personas (9 zēni, 2 meitenes, 3 sievietes); 

Tika izrakstītas: 5 personas (2 zēni, 2 meitenes, 1 sieviete). 
 

Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004. gada 15. novembra un tajā palīdzību un atbalstu 

saņem bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apgrozījums pa mēnešiem: 

 Meža pr.9 Grīvaspr.4a Ciemupe Ogresgals 

Janvāris 221 

Meitenes 156 

Zēni 65 

240 

Meitenes 123 

Zēni 117 

125 

Meitenes 77 

Zēni 46 

339 

Meitenes 160 

Zēni 179 

Februāris 304 

Meitenes 177 

378 

Meitenes 224 

155 

Meitenes 100 

389 

Meitenes 195 



8 
 

Zēni 127 Zēni 154 Zēni 55 Zēni 194 

Marts 357 

Meitenes 223 

Zēni 134 

240 

Meitenes 152 

Zēni 83 

48 

Meitenes 28 

Zēni 20 

376 

Meitenes 233 

Zēni 143  

Kopā 882 

(vidēji 15 bērni 

dienā) 

858 

(vidēji 14 

bērni dienā) 

328 

(vidēji 5 

bērni dienā) 

1104 

(vidēji 18 bērni 

dienā) 

 Kopā bērnu apgrozījums visos centros :3172 

Šajā laika periodā bērni/jaunieši piedalījās akcijās par veselības drošību, tika 

novadītas 4 nodarbības sadarbībā ar profilakses un atkarības centra speciālistiem, piedalījās 3 

konkursos sadarbībā ar bibliotēku – „Iepazīsti latviešu gadskārtas”; „Iepazīsti bērnu 

žurnālus”. 

Tika konsultētas 6 ģimenes par bērnu vecumposmu īpatnībām pirmskolas un 

sākumskolas vecuma bērniem. Kopā 14 konsultācijas. Tika sniegtas bērniem un viņu 

vecākiem psihologa konsultācijas. Tika novadītas drošības “Džimbas” nodarbības. 

Bērni un jaunieši tika iepazīstināti ar svētku dienām un to svinēšanas tradīcijām: 

Zvaigznes dienā, Valentīndienā, Starptautiskā sieviešu dienā, Joku dienā , Lieldienās. 

Dienas centrs „Saime”: 

 2016. gada I. ceturksnī dienas centrs cilvēkiem ar intelektuālās attīstības 

traucējumiem un psihiskām saslimšanām „Saime” aktīvi piedalījās dažādos pasākumos, arī 

paši tādus rīkoja: 

 15/01/2016 - Jubilāra sveikšana; 

 29/01/2016 - Jubilāra sveikšana; 

 15/02/2016 - Valentīndienai veltīts pasākums kopā ar Ikšķiles un Lielvārdes dienas 

centru klientiem 

  29/02/2016 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Izstāde 

“Fotopalielinājums”; 

 04/03/2016 - Tikšanās ar starptautiskās kristīgās misijas pārstāvjiem; 

 08/03/2016 - Jubilāra sveikšana; 

 11/03/2016 - 8.marta svētkiem veltīts koncerts 

 18/03/2016 - Jubilāra sveikšana. 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada sociālais dienests 


